



CO SŁYCHAĆ?

Rok XVI

Nr 4 (153)

kwiecień 2007 r.

ISSN 1427-3713

<http://www.zabki.pl>

ZĄBKOWSKA GAZETA SAMORZĄDOWA

DRUGA ROCZNICA ŚMIERCI JANA PAWŁA II

W drugą rocznicę śmierci największego z naszych rodaków - Papieża Jana Pawła II w parku miejskim zebrało się wielu mieszkańców Ząbek. Patrząc na zgromadzony tłum można było mieć pewność, że pamięć o Papieżu Polaku nigdy nie minie.

Dnia 2 kwietnia 2005 roku, o godzinie 21.37 Jan Paweł II zakończył swoją ziemską piel-

Jan Maklakiewicza miała przynieść Polakom duchowe pokrzepienie i wiarę. Pragnienie to zadecydowało, że kompozytor sięgnął po tekst mszalny w języku ojczystym.

„Msza polska” jak sama nazwa wskazuje jest utworem o zdecydowanie polskim charakterze i ma głęboką wymowę emocjonalną. Cechuje ją

z którym mieliśmy możliwość zetknąć się w sposób bezpośredni, który został wybrany z naszego narodu. (...). Powołał go nie tylko po to, aby dać nam jakąś satysfakcję, ale powołał go po to, aby nam przybliżyć królestwo niebieskie (...). Nic innego nam nie pozostaje tylko wzniecać w naszych sercach miłość do tego, który powołuje człowieka do życia wiecznego (...), byśmy na co dzień mogli żyć prawdziwą miłością (...), która będzie nas prowadziła do domu Ojca”.

Również ks. Władysław Trojanowski Proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego przypomniał: „Ważne jest, abyśmy w codziennym naszym życiu umieli wypełniać jego przesłanie, to zasadnicze: „Nie lękajcie się, otwórzcie drzwi Chrystusowi” (...). Te przesłania są ważne dla nas i dobrze by było, gdybyśmy je wcielali w codzienne życie.”

Pod koniec Mszy Św. ks. Władysław Trojanowski podziękował wszystkim za udział we wspólnej modlitwie wdzięczności. Podziękował wszystkim, dzięki którym ta wspólna modlitwa mogła się odbyć: Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, który włożył bardzo duży wkład w przygotowanie uroczystości, władzom naszego miasta za przychylne włączenie się w inicjatywę społeczne oraz artystom.



grzymkę, udając się do domu swego Ojca. Prosił o modlitwę, więc w Ząbkach spotkaliśmy się w drugą rocznicę jego odejścia, aby pomodlić się o rychłą beatyfikację człowieka, który był już święty za życia i zasługuje na to, aby ogłosić go „subito santo” – natychmiast świętym. Tego dnia zakończył się w Rzymie pierwszy etap procesu beatyfikacyjnego Papieża.

Uroczystości związane z drugą rocznicą śmierci Jana Pawła II, przypadającą w tym roku na poniedziałek 2 kwietnia, rozpoczęły się o godz. 20.15 przepięknym wykonaniem koncertem przez orkiestrę dętą i chór Brassovia. Wybór repertuaru nie był przypadkowy. Skomponowana w 1944 r. „Msza polska”

późnoromantyczna stylistyka, bogactwo środków harmonicznym i pełne brzmienie chóru. Utwór pogłębił refleksję wśród licznie zgromadzonych wiernych.

Po koncercie odprawiono Mszę Św. celebrowaną przez ks. proboszcza Edwarda Kowarę, ks. proboszcza Władysława Trojanowskiego i ks. Jacka Pielaka z Parafii Zesłania Ducha Św. W trakcie Mszy ks. Edward Kowara, proboszcz Parafii pod wezwaniem Świętej Trójcy przypomniał ciężkie koleje życia Karola Wojtyły, które go nie złamały lecz zahartowały w wierze, niezwyklej wierze, która wyniosła go: „Jezus powołuje apostołów, żeby przyjęli jego naukę i przekazywali światu (...) i w XX w. powołał apostoła, niezwyklego,

SPOTKANIE BURMISTRZA MIASTA Z MIESZKAŃCAMI ZĄBEK

Uprzejmie zapraszamy Mieszkańców Miasta Ząbki na spotkanie informacyjne, które odbędzie się w dniu 17 maja 2007 r. o godzinie 18.30 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Ząbkach przy ulicy Orlej 8.

Do tematów, które zostaną przedstawione na spotkaniu należą m.in. rozwój komunikacji zbiorowej i infrastruktury drogowej oraz inne bieżące i planowane inwestycje w Ząbkach.

U.M.

NADANIE IMIENIA GIMNAZJUM NR 2 W ZĄBKACH

Dnia 20 marca br. w Publicznym Gimnazjum nr 2 odbyła się uroczystość nadania szkole imienia księdza Jerzego Popiełuszki. Rozpoczęła się Mszą Św. w Parafii Miłosierdzia Bożego, którą celebrował ks. Arcybiskup Leszek Sławoj Głódź, ordynariusz Diecezji

Warszawsko-Praskiej wraz z ks. Janem Andrzejewskim, ks. Mieczysławem Stefaniukiem oraz proboszczami ząbkowskich parafii ks. Władysławem Trojanowskim i ks. Edwardem Kowarą. Po nabożeństwie, już w Gimnazjum nr 2, dokonano uroczystego odbioru nowo wybudowanej sali gimnastycznej, pomieszczeń towarzyszących oraz dodatkowych sal lekcyjnych, które poświęcił ksiądz Arcybiskup.



Warszawsko-Praskiej wraz z ks. Janem Andrzejewskim, ks. Mieczysławem Stefaniukiem oraz proboszczami ząbkow-

W sali gimnastycznej pani dyrektor Gimnazjum Małgorzata Zyśk odebrała z rąk burmistrza Roberta Perkowskiego i wiceprzewodniczącej Rady Miasta Małgorzaty Stachery akt nadania imienia szkole. Wybór imienia patrona wyjaśniła w swoim przemówieniu: „Jest On postacią bardzo bliską społeczeństwu naszego miasta, pracował tu jako wikariusz w latach 1972-75, wielu rodziców pamięta Go jako spowiednika, nauczyciela religii, kapłana udzielającego im sakramentów. Jest honorowym obywatelem miasta.

Cd. na str. 7

ARTYKUŁY MEBLOWE I BUDOWLANE

Nowo otwarty sklep oferuje:

*Akcesoria meblowe: zawiasy, prowadnice, uchwyty meblowe, systemy drzwi przesuwanych (doradztwo), kółka, złączki Tris,

*Akcesoria budowlane: zamki, klamki, łańcuchy, wiertła, kratki wentylacyjne, kłódki, kleje, silikon, pianki, tarcze ściernie, kątowniki, wkręty, gwoździe, kolki.

Ząbki ul. Batorego 2 paw.4

(za źródłem wody oligoceńskiej)

Czynny: pon.-pt. godz. 9.00-17.00, sob. godz. 8.00-14.00

Tel. 0-517-258-604 / 0-501-864-754

DORABIANIE KLUCZY

GABINET LEKARSKI Andrzej Kaczorek

Ząbki ul. Niepodległości 1A
specjalista med. rodzinnej i medycyny pracy

- EKG, spirometria
- badania pracowników
- badania kierowców
- drobne zabiegi (zastrzyki)

Gabinet czynny codziennie po uzgodnieniu wizyty pod telefonem:

tel. 603 927 323

PRG

USŁUGI GEODEZYJNE

- TYCZENIA
- PODZIAŁY

- MAPY DO CELÓW PROJEKTOWYCH
- INWENTARYZACJE POWYKONAWCZE

Ząbki ul. Gałczyńskiego 19

0-605-218-000 ;

022781-45-81, 022781-70-51

prg1@wp.pl ;

www.prg1.waw.pl

ROMIKA

Jan Frelek

AUTORYZOWANY SERWIS BLACHARSKO-LAKIERNICZY

Bezgotówkowe rozliczanie!

Samochód zastępczy na czas naprawy!

Serwis: 781 50 34, 0-605-580-590

Holowanie: tel. 0 601 26 47 68

Ząbki, ul. Kołłątaja 55

Miejska Przychodnia Zdrowia w Ząbkach

Zaprasza do korzystania z naszych usług

Podstawowa Opieka Zdrowotna Stomatolog, ginekolog, chirurg

Ząbki, ul. Orła 1
tel: 022 781 60 25
fax: 022 762 93 67

ZĄBKİ DZIŚ I JUTRO

Problemem Ząbek nie są pieniądze. Budżet inwestycyjny miasta w 2007 roku to ponad 23 miliony PLN. Wpływy z podatków rosną. Ponieważ przybywa mieszkańców w wieku produkcyjnym, a także wzrasta ich poziom dochodów – w wyniku stopniowego wzrostu gospodarczego i koniunktury obejmującej szczególnie stolicę kraju. Deficyt budżetu jest wyjątkowo niski – obecnie na poziomie 11 mln.

A jednak Ząbki – leżące w odległości 10 km od Pałacu Kultury – wyglądają o wiele gorzej niż bardziej niekiedy zacofane miasta w Polsce. Sieć wodociągowa jest bardzo ograniczona. Ulice i chodniki są w stanie fatalnym, centrum miasta jest zaniedbane, a przemieszczenie się z jednego końca miasta na drugi jest uciążliwe i niebezpieczne. Nowe osiedla pozbawione są elementarnej infrastruktury – parkingów, placów zabaw, terenów spacerowych, komunikacji miejskiej, rozrywki. Miasto jest zaśmiecone. Nie ma w nim miejsc, gdzie chciałoby się spędzić wolny czas,

a na spacer z dziećmi lepiej wybrać się do Warszawy.

Dlaczego? Mieszkam tu już tyle lat i nigdy tego nie byłem w stanie pojąć, jak to jest możliwe, że miasto liczące już ponad 20 000 mieszkańców przypomina tylko luźno rozrzuconą przypadkową zabudowę, którą niewiele spaja. Wydaje się niekiedy, że świat wokół intensywnie się zmienia, a Ząbki tkwią mentalnie wciąż w tym samym miejscu, gdzie budowa jednej szkoły w ciągu 5 lat uchodzi za sukces, a ulice wyposażone zostały w bezpłatne publicznie dostępne... śmietniki. Teraz, będąc radnym, zaczynam rozumieć jak to jest możliwe.

Miasto cierpi bodaj najbardziej na grzech zaniedbania jeśli idzie o inwestycje. Owszem, w ciągu kilkunastu lat powstały dwie szkoły podstawowe. Ale dlaczego nie powstały inne obiekty użyteczności publicznej? Dlaczego pozwoliliśmy licznym inwestorom na budowę ogromnych osiedli, ale przy minimalnych nakładach w przestrzeń wspólną? Nie ma parku, ani obiektów sportowych, ani terenów spacerowych, ani nawet dobrego dojazdu

do Warszawy. Dominującym elementem krajobrazu miasta stały się pojemniki na śmieci w węzłowych miejscach przestrzeni publicznej, wokół których gromadzą się zwaliska śmieci. Nieliczne ogródki jordanowskie, niegdyś przedmiot dumy i troski mieszkańców, z czasem zarosnięte i zaniedbane, w końcu zostały rozparcelowane pod budownictwo jednorodzinne, a na mikroskopijnych parcelach powstały domy tak ściśnięte, że aż żal patrzeć. Obecnie planujemy od nowa budowę placów zabaw i ogródków jordanowskich...

Miasto było niewątpliwie źle zarządzane i jeśli nie nastąpią w tym zakresie prędkie zmiany, nie nastąpią one w ogóle. Od zmiany burmistrza minęły już 4 miesiące i wszyscy patrzymy z rosnącym zainteresowaniem – czy miasto się zmieni? Jak będzie wyglądać za lat pięć?

Aby odpowiedzieć na te pytania i sprostac tym wyzwaniom, już muszą powstawać plany inwestycyjne dotyczące inwestycji drogowych. Infrastrukturalnych, kulturalnych i innych. Gdzie powinno się znaleźć targowisko miejskie? Jaki ma być park w centrum? Gdzie powinny powstać nowe ulice? Jak zorganizować

transport? Na jakich zasadach wydawać zgody na inwestycje? Którędy przeprowadzić drogi i kiedy remontować istniejące? Kiedy wyznaczyć ścieżki rowerowe? Jak rozwiązywać problemy społeczne, alkoholizm, narkomanię, bezrobocie?

Jeśli przyjąć, że budżet miasta to około 60 mln zł, to na inwestycje powinno wydawać się około zbliżone kwoty zarówno z zasobów własnych, kredytów, funduszy unijnych. Do tych kwot należy dodać środki prywatnych inwestorów w ramach różnych form partnerstwa publiczno-publicznego, a być może także z emisji obligacji miejskich. Należy ograniczyć zbędne wydatki, a rozpocząć wieloletni bardzo intensywny proces inwestycyjny. Oznacza to, że w ciągu najbliższych 4 lat inwestycje miejskie powinny być rzędu co najmniej 250 milionów złotych. Wydatki takich kwot nie jest bynajmniej łatwe, wymaga ogromnych wysiłków, w tym szczególnie przygotowania racjonalnych planów i to planów uzgodnionych z mieszkańcami.

Obecnie, nie ma co ukrywać, że Urząd Miasta nie jest przygotowany do zarządzania takimi inwestycjami, ich plano-

waniem, przygotowaniem, nadzorem również technicznym.

Dotychczas zmian idących we właściwym kierunku i to zmian szybkich niestety widać wciąż zbyt mało. Myślę, że decydujące powinny się tu okazać dwa najbliższe miesiące. Jeśli po ich upływie poznamy wieloletnie zamierzenia inwestycyjne nowego Burmistrza, plany w zakresie finansowania tych inwestycji, będziemy mogli odetchnąć z ulgą, że przychodzi dla naszego miasta dobry okres rozwoju. W przeciwnym przypadku, nadal będziemy mieli do czynienia z chaotyczną szamotaniną i spontanicznymi zmianami przebiegającymi podobnie jak naprawa ulic po zimie – doraźne byle jak nałożonełaty, które następnej zimy znów wymagać będą remontu.

Jest to nie tylko kwestia warunków życia, ale – o czym często zapominamy – również kwestia wartości nieruchomości. W mieście, które się rozwija wartość nieruchomości rośnie, ponieważ takie miejsce jest atrakcyjne dla inwestorów. Natomiast zastój, chaos i brzydota przekłada się na mniejszą wartość nieruchomości mieszkańców. Oby rosła ku powszechnemu zadowoleniu.

Krzysztof Murawski

MODERNIZACJA ZLEWNI

Parafrazując znane powiedzenie cesarza Wespazjana z I wieku naszej ery możemy w Ząbkach powiedzieć, iż pieniądze zarabiane na zlewni przez miasto już nie śmierdzą. Dla mieszkańców bliskość zlewni nie będzie już tak uciążliwa jak dotychczas, gdyż obecnie zlewnia jest hermetyczna, spełnia wymogi ekologiczne, przez co nie wymaga strefy ochronnej.

Miejski Zakład Komunalny w lutym tego roku oddał do użytku zmodernizowaną, w pełni już funkcjonującą zlewnię ścieków. Do przetargu stanęły trzy firmy, komisja wybrała najkorzystniejszą ofertę firmy Enko S.A. z Gliwic, która wartość modernizacji oszacowała na milion złotych netto. Zbudowano cały ciąg komunikacyjny, oświetlony, monitorowany i ochraniający elektronicznie.

Obecnie zlewnia ścieków wyposażona jest w trzy

podwójne stacje kontenerowe z dwoma podjazdami, w efekcie zlewnia może obsłużyć jednocześnie 6 pojazdów asenizacyjnych, a sam proces zlewania ścieków odbywa się w hermetycznych warunkach. Dotychczasowy proces zlewania ścieków do odsłoniętych boksów oszczędził do przeszłości. Stacja zlewnia posiada sito z prasą do skratek oraz separator piasku. Zlewnia ma szerokie możliwości: identyfikuje przewoźników, mierzy i kontroluje parametry oraz ilość dostarczonych ścieków, zabezpieczając przed przekroczeniem założonych wartości. Odbiór ścieków rozpoczyna się przez podłączenie węża samochodu asenizacyjnego do układu odbioru ścieków za pomocą złącza. Przewoźnik wyposażony w identyfikatory dokonuje swojej identyfikacji, następuje otwarcie zasuw i zrzut ścieków. Ścieki przepływają przez

czujnik przepływomierza i moduł pomiarowy, w których odbywa się pomiar odczynu pH, konduktancji i tempera-

zamykana, a odbiór ścieków przerwany.

Po zakończeniu odbioru ścieków od danego dostawcy,



STACJA ZLEWCZA ŚCIEKÓW WERSJA W KONTENERZE

1. Kontener
2. Panel identyfikacji (czytnik transponderowy + drukarka)
3. Wlot ścieków
4. Zasowa pneumatyczna
5. Przepływomierz
6. Moduł pomiarowy
7. Rura wylotowa
8. Panel sterowania
9. Wąż giętki ze złączem typu strażackiego

tury. Zanieczyszczenia stałe płynące ze ściekami osadzają się na sicie. Szczotki zgarniają skratki z sita i transportują je do kosza zaspowego prasy do skratek. Skratki są prasowane i usuwane na zewnątrz do podczepianych worków plastikowych.

Jeśli parametry mierzonego ścieku nie mieszczą się we właściwych wartościach, zasowa jest automatycznie

zasowa automatycznie zamyka się, natomiast otwierają się zawory w kolektorach płuczających, następuje przepłukanie układu wodą i tym samym przygotowanie do następnego odbioru ścieków. Stacja zlewnia może pracować w systemie automatycznym (bezobsługowym).

Zlewnia ścieków wyposażona jest w separator piasku, gdzie są kierowane ścieki.

W wyniku zawirowania ścieków w komorze następuje osadzanie piasku, który jest odsysany przez specjalną pompę wraz ze ściekami i piasek kierowany jest na ślimak. Nadmiar ścieków wraz z organicznymi częściami płynie przez przedmiot. Ukosny przenośnik ślimakowy wybiera piasek z dna komory roboczej. Odwodniony piasek jest zrzucany poza piaskownik do podstawionego kontenera. Separator pracuje w cyklu automatycznym, wykonany jest ze stali kwasoodpornej. W efekcie dzięki tak zmodernizowanej zlewni ścieki trafiają już podczyszczone do kanalizacji, czyli ścieki oczyszczone z zanieczyszczeń mechanicznych i piasku nie będą zapychały kanału.

Inicjatorem modernizacji zlewni była Rada Miasta poprzedniej kadencji, która na wniosek ówczesnej Komisji Rewizyjnej wprowadziła modernizację zlewni do budżetu miasta na 2006 rok.

red.

Zlewnia



Separator piasku



VIII FINAŁ KONKURSU MUZYKI ELEKTRONICZNEJ

Dnia 17 marca br. w Miejskim Ośrodku Kultury odbył się finał VIII Konkursu Muzyki Elektronicznej. Konkursowi patronuje Starostwo Powiatu Wołomińskiego. Jury w składzie Elżbieta Tarasewicz, Sylwester Mulik i Michał Pindakiewicz w poszczególnych kategoriach postanowiło nagrodzić następujących uczestników Konkursu:

Grupa I (klasy 0 – III) – instrumenty klawiszowe: I miejsce – Katarzyna Mroczek

– Ząbki, II miejsce – Sebastian Sawicki – Marki, II miejsce – Michał Matak – Klembów. Wyróżnienie otrzymała Anna Banaszek z Tłuszcza.

Grupa II (klasy IV – VI) – instrumenty klawiszowe: I miejsce – Aleksandra Borczyńska – Tłuszcz, II miejsce – Artur Czachowicz – Tłuszcz. Wyróżnienie otrzymała Karolina Bańska z miejscowości Stare Grabie.

Grupa III (klasy ponadpodstawowe) – instrumenty klawiszowe: I miejsce – Damian Kobus – Ząbki, II miejsce – Daniel Kaflik – Klembów, III miejsce – Patrycja Marton – Zielonka. Wyróżnienie otrzymała Justyna Jakubasik z Marek.

Grupa IV – gitara klasyczna: I miejsce – Jakub Dziegielowski – Wołomin, II miejsce – Piotr Lesiak – Wołomin. Wyróżnienie otrzymała Ewa Kowalczyk z Ząbek. **red.**

Tradycyjnie 4 maja Strażacy obchodzą Święto swojego patrona św. Floriana. Z tej okazji Redakcja „Co słyszą?” składa członkom Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach serdeczne życzenia sukcesów w działalności społecznej i ratowniczej oraz szczęścia w życiu osobistym

Obchody Dnia Strażaka w Ząbkach rozpoczną się 3 maja o godzinie 10.00 Mszą Św. w Parafii Św. Trójcy. Po mszy nastąpi przejście na cmentarz, gdzie zostaną złożone kwiaty i zapalone znicze na grobach zasłużonych strażaków.

DZIEŃ OTWARTYCH DRZWI W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2

W kalendarzu imprez i uroczystości organizowanych w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Jana Kochanowskiego w Ząbkach na stałe już zagościł dzień otwarty, podczas którego placówka otwiera swe podwoje dla rodziców oraz dzieci, które zamierzają w przyszłości być naszymi uczniami.

29 marca 2007 roku od godziny 16 na korytarzach oraz w salach lekcyjnych można było spotkać między innymi rodziców zaintereso-

wanych zapisaniem dziecka do szkoły, ale także absolwentów, którzy przyszli powspominać szkolne lata. Swoją obecnością zaszczyliły nas również władze miasta.

Podczas dnia otwartego można było zwiedzić szkołę i obejrzeć klasopracownie, w których uczniowie prezentowali swoje osiągnięcia w postaci dyplomów, pucharów i medali oraz własnoręcznie wykonanych prac. Dużym powodzeniem cieszyły się

zajęcia otwarte prowadzone przez naszych nauczycieli. Goście mieli okazję wysłuchać popisów uczniów należących do chóru oraz zespołu instrumentalnego, obejrzeć pokazy ćwiczeń aerobowych, a także podziwiać talenty aktorskie, choreograficzne i recytatorskie naszych uczniów. Osoby uczęszczające

na warsztaty dziennikarskie eksponowały swoje umiejętności w postaci pisemka „Co w szkole piszczy?”, które zawierało nie tylko bieżące artykuły, ale również przedstawiało bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych naszej placówki. Ci, których bardziej interesowała historia, mogli obejrzeć kroniki z bogatą

dokumentacją przeszłości szkoły. Jednym słowem-było co robić i co oglądać, więc ani rodzice, ani ich dzieci nie nudziły się, a ogromne zainteresowanie z ich strony przekonało nas o potrzebie oraz celowości kontynuowania tradycji, jaką jest organizacja dnia otwartego.

Małgorzata Jagodzińska

„ŚMIECILI – ZAPŁACILI”

Poniżej przedstawiamy dotychczasowe efekty akcji „Śmieci – płacisz” ogłoszonej przez Burmistrza Miasta Ząbki.

Na początku marca b.r. została ogłoszona akcja „Śmieci – płacisz”, której celem było przekazywanie wszelkich informacji związanych z zaśmiecaniem miasta przez mieszkańców Naszego Miasta odpowiednim służbom miejskim. Można było tego dokonać dzwoniąc pod numer tel. 0-22 781-68-14 do 17 wew. 115, lub wysyłając wiadomość zawierającą

dowody tego procederu (zdjęcia) na adres: um@zabki.pl. Celem akcji było przyłapanie na przestępstwie nielegalnego śmiecenia Miasta Ząbki osób, które dopuszczają się tego procederu i kierowanie spraw przeciwko nim na Policję i do Sądu Grodzkiego.

Jednym z ważnych elementów akcji było zaangażowanie firmy detektywistycznej, która monitorowała miejsca najbardziej narażone na nielegalny wywóz śmieci jak choćby okolice ulicy Szwoleżerów, 11 Listopada,

Szpitalną, Jana Pawła II czy okolice cmentarza.

Mamy już pierwsze efekty naszej akcji. Jesteśmy w posiadaniu obszernej dokumentacji fotograficznej obrazującej ten nielegalny proceder. Cała dokumentacja wraz opisem poszczególnych przypadków osób łamiących prawo została przekazana na Policję, która ukarała bezpośrednio sprawców wykroczeń lub odpowiednie wnioski w tym zakresie skierowała do Sądu Grodzkiego co oznacza postępowania sądowe i w efekcie kary pieniężne dla tych osób.

Poniżej przyłapani na gorącym uczynku:

SZANOWNI CZYTELNICY

Za zgodą pana Burmistrza miasta Ząbki Roberta Perkowskiego Jacek Suwała i Ryszard Żbikowski noszą się z zamiarem wydania albumu fotograficznego o Ząbkach. W związku z tym zwracamy się z prośbą do szanownych Państwa o wypożyczenie nam zdjęć starych obiektów miasta, zasłużonych osób oraz cieka-

wych obiektów przyrodniczych. Zdjęcia przyjmuje Pani Dorota Kazimierska kierownik Miejskiej Biblioteki w Ząbkach przy ul. Orlej lub prosimy o kontakt telefoniczny 781-64-16. Bardzo prosimy o pomoc w podjętej przez nas inicjatywie.

**Z poważaniem
Jacek Suwała
Ryszard Żbikowski**

1% - BEZCENNA POMOC

SZANOWNI PAŃSTWO

Rozważcie możliwość przekazania 1% z Waszego podatku dochodowego dla Koła TPD Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Ząbkach. Zgodnie z ustawą z dnia 24.04.2003 (Dz.U. Nr 96, poz. 873) możesz przeznaczyć 1% swojego podatku dochodowego na działalność naszej organizacji. Wpłaty prosimy dokonywać na konto: TPD Zarząd Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego ul. Kredytowa 1 A 00-056 Warszawa Nr. 11 1060 0076 0000 4010 2000 5361 Tytułem: 1% dla TPD Ząbki. Wpłaty można dokonać tylko w terminie 1 stycznia - 30 kwietnia. **KAŻDA ZŁOTÓWKA JEST DLA NAS BEZCENNA.**

Dziękujemy wszystkim którzy dokonali wpłaty w roku ubiegłym i dzięki tym osobom uzbieraliśmy kwotę 7 000,00 zł.

1% DLA ZĄBKOWSKICH HARCERZY

Komenda Hufca ZHP w Ząbkach zwraca się z prośbą do mieszkańców miasta Ząbki o przekazanie 1% podatku dla ząbkowskich harcerzy. Hufiec Ząbki istnieje już od 32 lat. ZHP jest największym stowarzyszeniem wychowawczym w Polsce. W codziennej pracy drużyn uczymy nasze dzieci jak być samodzielnym, pożytecznym i odpowiedzialnym. Staramy się kontynuować tradycyjne wartości. Ewentualne wpłaty prosimy przekazywać na nasze konto: Komenda Hufca ZHP w Ząbkach ul. Westerplatte 1/11 nr 88102010420000860200094250

Z harcerskim pozdrowieniem C Z U W A J !

FIRMA „PATRYCJA”

Zatrudni szwaczki, krawcowe do produkcji damskiej konfekcji. Firma oferuje:stałą pracę, rejestrację, dobre zarobki.

Ząbki ul. Hallera 31
tel. 0-22 781-47-82; 0-501-233-196



Akcja trwa nadal i mamy nadzieję, że nasz wspólny wysiłek doprowadzi do zamierzonego celu tzn. „Czyste Ząbki”.

Jeszcze raz zwracamy się zatem z apelem: **Nie tolerujemy osób, które śmiejąc szpecą nasze otoczenie lub niszczą naszą wspólną własność, budowaną z pieniędzy pochodzących z naszych podatków. Jeśli sami nie zadamy o porządek i czystość w Naszym Mieście nie zrobi tego za nas nikt inny!**

U.M.

DZIEŃ LUDOWY W „LEŚNYM ZAKĄTKU”

„Ojczyzna przedszkolaka jest blisko, na wyciągnięcie ręki ~ to ulica, dom, podwórko”

Tak w pięknych poetyckich słowach określił pojęcie ojczyzny Tadeusz Różewicz w znanym wierszu „Oblicze Ojczyzny”.

Nadrzędnym zadaniem pracy naszej placówki w roku bieżącym jest zaciekawienie otaczającymi zjawiskami sprzyjającymi wczesnemu kształtowaniu w świadomości dziecka obrazu Ojczyzny, budzenia zainteresowań oraz pozytywnego, serdecznego stosunku do niej.

Główne zadania tego programu to: poznawanie symboli narodowych, sławnych Polaków, zbliżanie kultury, obyczajów, obrzędów wybranych regionów Polski.

Kultura ludowa to jeden z najskuteczniejszych środków wychowania patriotycznego. Piękna jest nasza ziemia, bogata kultura, którą tworzył przez wieki lud polski. Każdy region szczyli się obrzędami, strojami, tańcami. Chcąc nimi zarazie nasze przedszkolaki postanowiliśmy zorganizować „Góralski tydzień”, wszystko po to, by kształtować przywiązanie do ziemi ojczystej, by dostarczać im wzruszeń i przeżyć, które mają wartość nieprzemijającą.

Inspiracją do realizacji w/w tematu były piękne albumy o tematyce górskiej, które wspólnie z dziećmi oglądaliśmy. Dzieci wypowiadały się spontanicznie, były oczarowane ich pięknem, odwoływały się również do własnych doświadczeń, zachęcały swoich kolegów do odwiedzania tych wspaniałych miejsc.

Wszystkie grupy wiekowe wykonywały różnymi technikami prace plastyczne. Kwintesencją tych działań była dekoracja sali gimnastycznej, która wszystkim się bardzo podobała. Znalazły się na niej szczyty gór, chatki góralskie, przeróżne owce, górale tańczący wokół ogniska a także wagoniki kolejki linowej.

Oprócz w/w działań pogłębiałyśmy wiedzę o górach poprzez recytację wierszy, śpiewanie piosenek a także naukę regionalnych tańców. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w tych zajęciach, natomiast my nauczyciele w sposób świadomy, zaplanowany kształtowałyśmy treści patriotyzmu polskiego.

Wszystkie nasze wcześniejsze działania skupiały się wokół zorganizowania w naszej placówce „Dnia ludowego”. Uroczystość zaplanowana została na 29 marca 2007 r. Wszystkie pociechy zebrały się na sali gimnastycznej. Niektóre z nich zademonstrowały specjalnie przygotowane na tę okazję stroje regionalne. Każda grupa wiekowa przedstawiła swój program artystyczny, do którego włączyło się całe przedszkole. Kończącym etapem uroczystości była wystawa rekwizytów góralskich, przyniesionych przez dzieci do przedszkola.

Wielką niespodzianką dla nas była również potrawa przygotowana przez panie kucharki czyli placek po zbójniku tak chętnie degustowany podczas pobytów w górach.

**Nauczycielka PP nr 2
Elżbieta Rowicka**

NADANIE IMIENIA GIMNAZJUM NR 2 W ZĄBKACH

cd. ze str. 1

To świadek nadziei na poprawę losu Ojczyzny w trudnych latach 80-tych XX wieku, wspierający wszystkich, którzy pragnęli urzeczywistnić swój



sen o wolnej i sprawiedliwej Polsce, którzy odkryli piękno odpowiedzialności za wspólne dobro”. W ten sposób przypomniała wszystkim o posłudze ks. Jerzego w Parafii Świętej Trójcy w Ząbkach, gdzie rozpoczął swoją pracę duszpasterza. Duszpasterza, którego niezłomność i odwaga świadczenia prawdy jest i teraz potrzebna każdemu, nie tylko młodzieży. W całej uroczystości uczestniczyli matka i brat patrona, co jest rzeczą niezwykłą biorąc pod uwagę, że takie sytuacje z reguły nie zdarzają się podczas nadawania imienia patrona szkoły. Odsłonięto pamiątkową granitową tablicę ku czci Jerzego Popiełuszki, gorącego orędownika Boga, ufundowaną przez ks. proboszcza Władysława Trojanowskiego, a współorganizowaną przez prezesa Ogólnopolskiego Komitetu Pamięci ks. Jerzego

Popiełuszki Ryszarda Walczaka. Tablicę poświęconą przez ks. Arcybiskupa odsłonił Marianna Popiełuszko, burmistrz Ząbek Robert Perkowski, wiceprezesa Rady Miasta Małgorzata Stachera, wicestarosta Piotr Uściński oraz wojewoda mazowiecki Jacek Sasin.

W tracie uroczystości poświęcono sztandar ufundowany przez rodziców, który następnie został przejęty przez przedstawicieli ząbkowskiej młodzieży. W części uroczystości poświęconej przemówieniom gości burmistrz Robert Perkowski powiedział „Chcę również podziękować tym wszystkim osobom, które w sposób bezpośredni i pośredni przyczyniły się do tego, że w dniu dzisiejszym możemy celebrować tak ważne wydarzenie dla społeczności Ząbek jakim jest oddanie w pełni

nowoczesnej, zbudowanej w najnowszej technologii z użyciem wysokiej jakości materiałów tej oto Sali gimnastycznej. Będzie to obecnie najnowszy, najbardziej ergonomiczny i mogący spełniać wiele funkcji zarówno rekreacyjnych, sportowych, jak i kulturalnych obiekt w Ząbkach.”

Następnie po części oficjalnej odbyła się część artystyczna. Uczniowie klas II i III pod okiem ząbkowskiego instruktora teatralnego MOK-u Anny Kozioł odegrali wspaniały program artystyczny „Światelko w tunelu”, do którego muzykę i śpiew przygotowała Jadwiga Żaboklicka. Przedstawienie oparte było na wspomnieniach z życia sługi Bożego Ks. Jerzego Popiełuszki. Ponadto goście mogli zwiedzić salę pamięci Jerzego Popiełuszki.

Jak już wcześniej wspomniano, oddano do użytku nowo wybudowaną część szkoły. Dyrektor Gimnazjum Małgorzata Zyśk podziękowała władzom samorządowym i wszystkim, którzy przyczynili się do budowy i ukończenia ostatniego etapu Gimnazjum, dzięki którym placówka wzbogaciła się w nowoczesną salę gimnastyczną i nowe sale lekcyjne. Gimnazjum nadal będzie mogło utrzymywać wysoki poziom w nauczaniu. Jak co roku przekonujemy się, że wychowankowie uczestnicząc w licznych konkursach odnoszą znaczące sukcesy a wyniki egzaminów gimnazjalnych, publikowane chociażby na łamach gazety „Co słycać?”, cieszą nie tylko uczniów, ale także rodziców i nauczycieli.

red.

KONKURS WIEDZY O KS. JERZYM POPIEŁUSZCE
– PATRONIE GIMNAZJUM NR 2.

W ramach przygotowaliśmy do uroczystego nadania Publicznemu Gimnazjum nr 2 w Ząbkach imienia ks. Jerzego Popiełuszki odbył się dwuetapowy konkurs wiedzy o przyszłym patronie szkoły. Inicjatorami i organizatorami konkursu były p. Teresa Sidwa, p. Marianna Chudzik i p. Agnieszka Barbachowska.

Pierwszy etap konkursu odbył się w dniu 25.01.2007 r. Wzięli w nim udział uczniowie wszystkich klas. Mieli oni za zadanie odpowiedzieć na 30 pytań testowych. Po sprawdzeniu prac, komisja konkursowa wyłoniła 18 uczniów, którzy uzyskali od 25 do 30 punktów.

W dniu 08.03.2007 r. o godz. 9⁰⁰ 15 finalistów pierwszego etapu przystąpiło do etapu II konkursu. Sala, w której odbywał się konkurs wyglądała tak,



jak w prawdziwym teleturnieju telewizyjnym: każdy uczestnik miał swoje miejsce, oznaczone numerem, odpowiedzi finaliści pisali na kartkach, a następnie prezentowali je widowni – swoim koleżankom i kolegom, jury i ekspertom.

Piękną dekorację wykonała p. Agnieszka Barbachowska. Wyróżniającym się elementem dekoracji był portret ks. Jerzego Popiełuszki namalowany przez Joannę Mikołajczuk – uczennicę klasy II e. Swoją obecnością – w roli ekspertów – zaszczylicili nas goście: p. Katarzyna Soborak – notariusz w procesie beatyfikacyjnym ks. Jerzego Popiełuszki, Ks. Proboszcz Parafii Miłosierdzia Bożego Władysław Trojanowski, z-ca Burmistrza Miasta Ząbki p. Grzegorz Mickiewicz, p. Irena Małyszczuk Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Ząbkach i p. Małgorzata Zyśk Dyrektor Publicznego Gimnazjum nr 2.

W jury zasiadały organizatorki konkursu: p. Marianna Chudzik, p. Teresa Sidwa i Agnieszka Barbachowska, które jednocześnie prowadziły konkurs. Sekretarzem jury została p. Dorota Bałazy.

Konkurs podzielony był na dwie części: pisemną i ustną. W części pisemnej finaliści odpowiedzieli na 10 pytań. Wysoki poziom wiedzy finalistów sprawił, że konieczna była dogrywka. Do części ustnej zakwalifikowało się siedmiu uczniów, którzy losowali koperty z trzema pytaniami.

Jury i eksperci przyznali I miejsce trzem osobom, które uzyskały maksymalną ilość punktów: Patrycja Komońska kl. I b, Magdalena Karamuz kl. II a, Justyna Sobolewska kl. II b. II miejsce przyznano Paulinie Ogrzewała kl. II b, a III miejsce Martynie Krajewskiej kl. II a. W przerwach konkursu wszyscy zebrani mogli wysłuchać przepięknej recytacji wierszy poświęconych ks. Jerzemu Popiełuszce w wykonaniu Pauliny Ogrzewały z kl. II b i Klaudii Urbańskiej z kl. III a. Na zakończenie głos zabrali eksperci konkursu. Złożyli oni wyrazy uznania finalistom za bardzo dobre przygotowanie do konkursu, a nauczycielom za jego zorganizowanie. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali pamiątkowe dyplomy, a zwycięzcy nagrody rzeczowe.

**Marianna Chudzik
Teresa Sidwa
Agnieszka Barbachowska**



